

# Holm & Co. A/S

Kongevej 71, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 15 51 08 46

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2021

Dirigent:

.....  
Peter Theiss Holm (jun)





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Holm & Co. A/S
Adresse, postnr., by	Kongevej 71, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	15 51 08 46
Stiftet	1. oktober 1991
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	holmogcompany@gmail.com
Telefon	74 42 45 90
Bestyrelse	Kresten Lei, formand Anne Sofie Theiss Holm Peter Theiss Holm (sen.)
Direktion	Peter Theiss Holm (sen.)
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelser	Danske Bank Sydbank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 16.217.063 kr. mod et overskud på 4.221.379 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 59.560.690 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at der i regnskabsåret 2021 opnås et positivt resultat. Den aktuelle verdensomspændende covid-19-epidemi forventes ikke at påvirke selskabets indtjening og finansielle stilling væsentligt for regnskabsåret 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.292.393	202.242
2	Personaleomkostninger	-860.961	-823.589
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	431.432	-621.347
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.285.002	262.675
3	Finansielle indtægter	5.711.860	6.714.414
	Finansielle omkostninger	-1.094.069	-999.792
	<b>Resultat før skat</b>	17.334.225	5.355.950
4	Skat af årets resultat	-1.117.162	-1.134.571
	<b>Årets resultat</b>	<u>16.217.063</u>	<u>4.221.379</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	110.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	15.161.549	262.675
	Overført resultat	-2.944.486	3.848.104
		<u>16.217.063</u>	<u>4.221.379</u>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.896.555	10.710.833
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.878.991	43.902.743
	Andre tilgodehavender	8.006.221	0
		<u>61.781.767</u>	<u>54.613.576</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>61.781.767</u>	<u>54.613.576</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	258.361
	Udsudte skatteaktiver	0	117.800
	Andre tilgodehavender	83.806	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.799	2.597
		<u>85.605</u>	<u>378.758</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.719.882	19.564.978
		<u>5.719.882</u>	<u>19.564.978</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.842.877</u>	<u>3.298.069</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.648.364</u>	<u>23.241.805</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>69.430.131</u></u>	<u><u>77.855.381</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.649.275	9.968.992
	Overført resultat	46.411.415	32.497.289
	Foreslået udbytte	4.000.000	110.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>59.560.690</u>	<u>43.076.881</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.900.251	14.995.463
		<u>4.900.251</u>	<u>14.995.463</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	599.428	1.098.019
	Gæld til banker	0	7.623.690
	Gældsbreve	0	9.000.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.242.117	0
	Skyldig selskabsskat	144.702	16.205
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	870.110	1.567.678
	Anden gæld	1.112.833	477.445
		<u>4.969.190</u>	<u>19.783.037</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.869.441</u>	<u>34.778.500</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>69.430.131</u>	<u>77.855.381</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	500.000	9.968.992	32.497.289	110.600	43.076.881
Afgang ved salg af kapitalandele	0	-16.858.612	16.858.612	0	0
Overført via resultatdisponering	0	15.161.549	-2.944.486	4.000.000	16.217.063
Valutakursregulering	0	-43.001	0	0	-43.001
Egenkapitalregulering datterselskab	0	420.347	0	0	420.347
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>8.649.275</b>	<b>46.411.415</b>	<b>4.000.000</b>	<b>59.560.690</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holm & Co. A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler m.m.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra kapitalandele og andre værdipapirer, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskursen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2020		2019	
<b>2 Personalemkostninger</b>				
Lønninger	843.365		804.486	
Andre omkostninger til social sikring	8.508		8.004	
Andre personaleomkostninger	9.088		11.099	
	<u>860.961</u>		<u>823.589</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>		<u>2</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.775.088		1.734.420	
Andre finansielle indtægter	3.936.772		4.979.994	
	<u>5.711.860</u>		<u>6.714.414</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.017.851		132.512	
Årets regulering af udskudt skat	117.800		1.027.500	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-18.489		-25.441	
	<u>1.117.162</u>		<u>1.134.571</u>	
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehaver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	741.841	43.902.743	0	44.644.584
Tilgang i årets løb	0	976.248	8.006.221	8.982.469
Afgang i årets løb	-494.561	0	0	-494.561
Kostpris 31. december 2020	<u>247.280</u>	<u>44.878.991</u>	<u>8.006.221</u>	<u>53.132.492</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2020	9.968.992	0	0	9.968.992
Valutakursregulering	-43.001	0	0	-43.001
Andel af årets resultat	15.161.549	0	0	15.161.549
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	420.347	0	0	420.347
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-16.858.612	0	0	-16.858.612
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>8.649.275</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.649.275</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>8.896.555</u>	<u>44.878.991</u>	<u>8.006.221</u>	<u>61.781.767</u>
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>Dattervirksomheder</b>				
Rugenborg Hamborg A/S	Sønderborg	20,00 %	44.482.774	25.983.652



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	5.499.679	599.428	4.900.251	2.441.711
	<u>5.499.679</u>	<u>599.428</u>	<u>4.900.251</u>	<u>2.441.711</u>

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.